
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    VERDE-STRADE
Responsabile: Orioli Marco

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 27 del 20-01-2023

REGISTRO GENERALE N. 99
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE PRINCIPALI ED ACCESSORIE AL
VERDE PUBBLICO, PIAZZE, PARCHEGGI ALBERATI E
DECESPUGLIAZIONE SCARPATE STRADALI. APPROVAZIONE STATO
FINALE E C.R.E. ASSESTAMENTO QUADRO ECONOMICO FINALE.
LIQUIDAZIONE SPETTANZE.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

Visto il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Procedimento Geom. De Florio
Maurizio che qui si riporta:

PREMESSO:

- che con Determinazione Dirigenziale V Settore n.736  del 24/10/2022 (R.G. n.2605) e’ stato
aggiudicato il servizio di cui all’oggetto  alla Ditta "PALMIERI ALFREDO " con sede in C.da
Chiarino 17/A Recanati  (MC) - P.IVA n. 00368010435, per l'importo di Euro 31.878,61 oltre iva
22%  al netto del ribasso dell’40,85v% sull’importo a base d’asta, ai sensi dell’art. 1 comma 2
lettera a) del D.L n. 76/2020 " decreto semplificazioni" , cosi’ come convertito con modificazioni
dalla Legge 120 del 2021 e sostituita dall’art. 51 della Legge 108 del 2021;

- l’importo del servizio è stato finanziato al Cap. 1615 del bilancio 2022;

CONSIDERATO:

- che il servizio  ha avuto inizio in data 15/10/2022, come risulta dal relativo verbale di consegna
agli atti dell’U.T.C. - Settore V, dal quale si evince che il tempo utile per concludere il servizio è di
40 giorni naturali e consecutivi con scadenza fissata per il giorno 02/12/2022;

- che in data 02/12/2022 il servizio è stato ultimato come risulta dal relativo certificato di
ultimazione del servizio, sottoscritto dalla ditta appaltatrice, agli atti dell’U.T.C. - Settore V;

- che in data 13/12/2022 il Direttore di Esecuzione ha emesso lo STATO FINALE del servizio in
oggetto, eseguito a tutto il 02/12/2022, ai sensi del D.M. n. 49 del 07/03/2018, dal quale si evince
che l’importo netto complessivo del servizio è pari ad Euro 31.485,29 oltre IVA 22%;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- che in data 13/12/2022 è stato redatto dal Direttore di Esecuzione  il C.R.E., con il quale si
conferma il credito finale dell’impresa appaltatrice pari ad Euro 31.485,29 oltre IVA 22%;

- che in considerazione della redazione dello Stato Finale si procede ad assestare il quadro
economico cosi’ come segue:

Determinazioni settore V̂ n. 27 del 20-01-2023 (R.G. n. 99)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- -

- che per il pagamento dello STATO FINALE del servizio in oggetto, la ditta "PALMIERI
ALFREDO " con sede in C.da Chiarino 17/A Recanati (MC) - P.IVA n. 00368010435, ha emesso la
fattura n. 45/E del 15/12/2022 , per un importo pari ad Euro 31.485,29 + IVA 22% pari ad Euro
38.412,05 vistata per regolarità di esecuzione dal R.U.P.;

PRESO ATTO:

Determinazioni settore V̂ n. 27 del 20-01-2023 (R.G. n. 99)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- che la Ditta appaltatrice ha regolarmente sottoscritto il registro di contabilità ed i restanti
documenti contabili, senza apporre riserva alcuna;

- che relativamente ai lavori sopra citati, in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2, della
deliberazione del 10 Gennaio 2007 dell’ANAC, il Codice Unico di Progetto (CUP) è
E76J17000260004, mentre il Codice d’identificazione del procedimento di selezione dei Contraenti,
denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG) è Z01386E6D6;

VISTA la regolarità contributiva delle Imprese verificata mediante acquisizione del D.U.R.C. ;

VISTA la dichiarazione della ditta appaltatrice PALMIERI ALFREDO di Recanati da cui si evince
che il servizio e’ stato eseguito da personale dipendente non iscritto alla cassa Edile , per cui non e’
necessario procedere con l’acquisizione del DURC di congruita’ dell’incidenza della manodopera;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ATTESTATA, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti d’interesse ai
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii. nonché
dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del
Comune di Civitanova Marche;

RITENUTO di dover procedere con la liquidazione dei lavori di cui sopra;

DETERMINA

- Di approvare la premessa quale parte integrante  e  sostanziale del presente atto;

- Di approvare  i  seguenti allegati atti tecnico-amministrativi dei lavori in oggetto:

1) STATO FINALE DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 02/12/2022;
2) CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE;

- Di approvare l’assestamento del quadro tecnico finale dell’opera cosi’ come segue:

Determinazioni settore V̂ n. 27 del 20-01-2023 (R.G. n. 99)  -  pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- Di liquidare lo STATO FINALE del servizio  in oggetto alla ditta "PALMIERI ALFREDO " di
Recanati (MC), per l’importo pari ad  Euro 31.485,29 oltre IVA 22%;

- Di autorizzare il pagamento della fattura n. 45/E del 15/12/2022  a favore della ditta "PALMIERI
ALFREDO" con sede in C.da Chiarino 17/A Recanati   (MC) - P.IVA n. 00368010435, relativa al

Determinazioni settore V̂ n. 27 del 20-01-2023 (R.G. n. 99)  -  pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

pagamento dello STATO FINALE del servizio in oggetto, d’importo pari ad 31.385,29 oltre iva
22%  pari ad Euro 38.412,05 vistata per regolarità di esecuzione dal R.U.P.;

- Di dare atto che la regolarità contributiva della Ditta è stata verificata mediante acquisizione
del  DURC;

- Di liquidare la spesa complessiva di Euro 38.412,05 mediante le risorse disponibili allocate al
Cap. 1615 imp. 1686 bilancio 2022 ;

- Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di
competenza.
mdf/cb

Il Dirigente
Orioli Marco

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Civitanova Marche, 20-01-2023 Il Responsabile del servizio
Orioli Marco

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 27-01-2023 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

Determinazioni settore V̂ n. 27 del 20-01-2023 (R.G. n. 99)  -  pag. 6  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore V̂ n. 27 del 20-01-2023 (R.G. n. 99)  -  pag. 7  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


